
STATUTÁRNÍ MĚSTO KARVINÁ
Magistrát města Karviné

Materiál pro 7. řádné zasedaní Zastupitelstva města Karviné, konané dne 18.09.2023

Sloučení Základní školy a Mateřské školy U Studny, Karviná, příspěvkové 
organizace a Základní školy a Mateřské školy Majakovského, Karviná, příspěvkové 
organizace do jednoho právního subjektu

Návrh usnesení
Zastupitelstvo města Karviné

rozhodlo

sloučit příspěvkové organizace Základní školu a Mateřskou školu U Studny, Karviná, příspěvkovou organizaci, IČO 
48004511 a Základní školu a Mateřskou školu Majakovského, Karviná, příspěvkovou organizaci, IČO 48004561, zřizované 
statutárním městem Karviná, do jednoho právního subjektu, a to s účinností od 01.08.2024.

Návrh usnesení
Zastupitelstvo města Karviné

rozhodlo

zrušit příspěvkovou organizaci Základní školu a Mateřskou školu Majakovského, Karviná, příspěvkovou organizaci, IČO 
48004561, která zanikne dne 31.07.2024.

Návrh usnesení
Zastupitelstvo města Karviné

rozhodlo,

že přejímající organizací se stane příspěvková organizace Základní škola a Mateřská škola U Studny, Karviná, 
příspěvková organizace, IČO 48004511, a to s účinností od 01.08.2024.

Návrh usnesení
Zastupitelstvo města Karviné

rozhodlo

schválit přechod veškerých práv a závazků, včetně práv a povinností z pracovněprávních vztahů, ze zrušené 
příspěvkové organizace Základní školy a Mateřské školy Majakovského, Karviná, příspěvkové organizace, IČO 48004561, 
na přejímající příspěvkovou organizaci Základní školu a Mateřskou školu U Studny, Karviná, příspěvkovou organizaci, 
IČO 48004511, a to s účinností od 01.08.2024.

Důvodová zpráva:

ZM-7-OŠR-Sloučení ZŠ a MŠ U Studny a ZŠ a MŠ Majakovského-DZ.pdf

Přílohy k důvodové zprávě:



1. ZM-22-OŠR-Příloha č.1 k DZ.pdf

2. ZM-22-OŠR-Příloha č. 2 k DZ.pdf

3. ZM-22-OŠR-Příloha č. 3 k DZ.pdf

4. ZM-22-OŠR-Příloha č. 4 k DZ.pdf

Vyřizuje: Odbor školství a rozvoje, oddělení školství, kultury a sportu

Naděžda Komínková

Schválil: Ing. Martina Šrámková MPA (vedoucí odboru) v. r.

Předkládá RM: Mgr. Andrzej Bizoń (náměstek primátora) v. r.



 STATUTÁRNÍ MĚSTO KARVINÁ  
Adresa sídla: Fryštátská 72/1, 733 24 Karviná-Fryštát  Strana 1 / 2 

 

Důvodová zpráva 

Sloučení Základní školy a Mateřské školy U Studny, Karviná, příspěvkové organizace a 

Základní školy a Mateřské školy Majakovského, Karviná, příspěvkové organizace do jednoho 

právního subjektu 

Zastupitelstvo města rozhoduje dle § 84 odst. 2 písm. d) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění 

pozdějších předpisů. 

Statutární město Karviná je v současné době zřizovatelem 12 příspěvkových organizací škol. Součástí 

každé školy je základní škola a jedno nebo více odloučených pracovišť mateřských škol. Jedna z nich 

je s polským jazykem vyučovacím. Celkově se jedná o 12 základních škol a 19 odloučených pracovišť 

mateřských škol. Optimalizace sítě škol zřizovaných statutárním městem Karviná probíhá již několik let 

v návaznosti na vývoji počtu dětí a žáků v jednotlivých městských částech. 

Optimalizace mateřských škol proběhla k 1. 1. 2016. Současná kapacita mateřských škol je 1618 dětí, 

ve školním roce 2021/2022 se vzdělávalo v MŠ 1345 dětí, ve školním roce 2022/2023 je to 1421 dětí. 

Oproti minulému školnímu roku došlo k navýšení o 76 dětí, z toho je 30 dětí z Ukrajiny. Kapacita 

mateřských škol je v současné době dostatečná, a to i ohledem na povinné předškolní vzdělávání a 

nárok vzdělávat se v mateřské škole pro děti tří a čtyřleté. 

Poslední optimalizace v oblasti základního školství proběhla k 1. 9. 2007, kdy došlo ke sloučení 

Základní školy, Karviná-Hranice, Slovenská a Základní školy Karviná-Mizerov Žižkova 56/2364, která 

se stala odloučeným pracovištěm. Ke zrušení odloučeného pracoviště na adrese Žižkova 56/2364 došlo 

ke dni 31. 7. 2008. 

Zřizovatel tak reagoval na postupné snižování počtu žáků základních škol za období let 2002/2003 až 

2006/2007, kdy došlo k poklesu o 1185 žáků (školní rok 2002/2003 – 6710 žáků, školní rok 2006/2007 

- 5525 žáků). Od této doby nedošlo k další optimalizaci sítě základních škol. 

K 1. 9. 2008 byly u některých škol s ohledem na pokles počtu žáků a předpokládaný demografický vývoj 

upraveny kapacity (rok 2007 – kapacita 8775 žáků, rok 2008 – kapacita 6685), a to snížením o 2090 

žáků. 

Od výše uvedeného školního roku došlo k poklesu počtu žáků o 1445. Podle stavu k 30. 9. 2022 se 

v základních školách zřizovaných statutárním městem Karviná vzdělává 4080 žáků (viz příloha č. 4). 

Z toho v běžných třídách 4004 žáků, ve dvou přípravných třídách 31 žáků, ve speciální třídě (ZŠ U Lesa) 

6 žáků, v zahraničí se vzdělává 38 žáků (jsou kmenovými žáky různých karvinských škol) a 1 žák má 

individuální vzdělávání. Oproti školnímu roku 2021/2022, kdy základní školy navštěvovalo 4015 žáků, 

došlo k nárůstu o 65 žáků. Tento nárůst je však způsoben přílivem žáků z Ukrajiny, kterých bylo v době 

sběru statistických dat celkem 140. Bez těchto žáků by došlo v karvinských základních školách 

k poklesu o 75 žáků oproti loňskému školnímu roku. Do karvinských základních škol rovněž dojíždějí 

žáci z okolních obcí, kterých je v tomto školním roce cca 209, v předchozích letech to bylo 267 (šk. rok 

2020/2021) a 235 žáků (šk. rok 2021/2022). 

S ohledem na vývoj počtu žáků v karvinských základních školách se jeví vhodné pokračovat v započaté 

optimalizaci. V materiálu, který schválilo Zastupitelstvo města Karviné na zasedání dne 18. 6. 2015 

usnesením č. 155 - Návrh optimalizace v oblasti mateřských a základních škol zřizovaných statutárním 

městem Karviná, se hovoří o výhledovém sloučení nebo splynutí škol v městské části Karviná-Mizerov, 

a to dle aktuálního vývoje. 

Největší úbytek počtu žáků za sledované období zaznamenala Základní škola a Mateřská škola 

Majakovského, Karviná, příspěvková organizace, a to o 344 žáků (školní rok 2006/2007 – 483 žáků, 

školní rok 2022/2023 – 139 žáků). K poklesům žáků dochází na všech školách s výjimkou ZŠ a MŠ 

Dělnická a ZŠ a MŠ U Studny, kde došlo za uvedené období k mírnému nárůstu počtu žáků. 

Ve školním roce 2023/2024 může dojít k situaci, že ZŠ Majakovského bude mít průměrný počet žáků 

ve třídě nižší než 15. Ve školním roce 2022/2023 ukončilo vzdělávání 21 žáků devátého ročníku, počty 

žáků v ostatních ročnících jsou následující: 



Strana 2 / 2 

 

1. ročník 2. ročník 3. ročník 4. ročník 5. ročník 6. ročník 7. ročník 8. ročník 

10 13 16 14 16 15 15 16 

 

Podle stavu k 31. 5. 2023 zapsala škola pro následující školní rok k povinné školní docházce 12 žáků.  

Vyhláška č. 48/2005 Sb., o základním vzdělávání a některých náležitostech plnění povinné školní 

docházky stanoví, že nejvyšší počet žáků ve třídě je 30 (zřizovatel může povolit v souladu se školským 

zákonem výjimku z tohoto nejvyššího počtu o 4 žáky) a rovněž vymezuje případy, kdy lze počet žáků 

ve třídě snížit. Je to v případech, kdy se ve třídě vzdělávají žáci se speciálními vzdělávacími potřebami 

(žáci, kterým jsou stanovena speciálním pedagogickým centrem nebo pedagogicko psychlogickou 

poradnou podpůrná opatření třetího až pátého stupně). Nejnižší průměrný počet žáků ve škole tvořené 

třídami prvního a druhého stupně je 17, v případě školy, která má nejvýše 2 třídy v každém ročníku je 

to potom 15 žáků. Zřizovatel může povolit výjimku i z nejnižšího počtu žáků za předpokladu, že uhradí 

zvýšené výdaje na vzdělávací činnost školy. Všechny školy tyto průměrné počty dosud splňují. Přehled 

o průměrné naplněnosti tříd jednotlivých škol viz příloha č. 1. 

Celkový vývoj počtu žáků v karvinských školách má klesající tendenci, a to v souvislosti s úbytkem počtu 

obyvatel města. Přehled za  jednotlivé školy od školního roku 2015/2016 je uveden v příloze č. 2, 

přehled o vývoji počtu žáků zapsaných do prvních tříd v příloze č. 3. 

 

S návrhem optimalizace byli seznámeni i členové komise školské, kteří s návrhem souhlasili a doporučili 

sloučit Základní školu a Mateřskou školu U Studny, Karviná, příspěvkovou organizaci a Základní školu 

a Mateřskou školu Majakovského, Karviná, příspěvkovou organizaci do jednoho právního subjektu 

s tím, že nástupnickou organizací bude ZŠ a MŠ U Studny. 

Na základě výše uvedeného doporučuje Rada města Karviné Zastupitelstvu města Karviné: 

- sloučit příspěvkové organizace Základní školu a Mateřskou školu U Studny, Karviná, 

příspěvkovou organizaci, IČO 48004511 a Základní školu a Mateřskou školu Majakovského, 

Karviná, příspěvkovou organizaci, IČO 48004561, zřizované statutárním městem Karviná, do 

jednoho právního subjektu, a to s účinností od 1. 8. 2024, 

- zrušit příspěvkovou organizaci Základní školu a Mateřskou školu Majakovského, Karviná, 

příspěvkovou organizaci, IČO 48004561, která zanikne dne 31. 7. 2024, 

- rozhodnout, že přejímající organizací se stane příspěvková organizace Základní škola a 

Mateřská škola U Studny, Karviná, příspěvková organizace, IČO 48004511, a to s účinností od 

1. 8. 2024, 

- schválit přechod veškerých práv a závazků, včetně práv a povinností z pracovněprávních 

vztahů, ze zrušené příspěvkové organizace Základní školy a Mateřské školy Majakovského, 

Karviná, příspěvkové organizace, IČO 48004561, na přejímající příspěvkovou organizaci 

Základní školu a Mateřskou školu U Studny, Karviná, příspěvkovou organizaci, IČO 48004511, 

a to s účinností od 1. 8. 2024. 

 

 



Příloha č. 1 k důvodové zprávě

Škola 1. ročník 2. ročník 3. ročník 4. ročník 5. ročník 6. ročník 7. ročník 8. ročník 9. ročník celkem počet tříd 
průměrná 

naplněnost

Základní škola a Mateřská škola Borovského, Karviná, 

příspěvková organizace 48 58 50 42 59 43 51 56 64 471 23 20,48

Základní škola a Mateřská škola Prameny,  Karviná, 

příspěvková organizace 51 41 57 49 50 59 52 41 58 458 21 21,81

Základní škola  a Mateřská škola Školská, Karviná, 

příspěvková organizace 32 23 26 22 27 30 30 24 24 238 12 19,83

Základní škola  a Mateřská škola U Lesa, Karviná, 

příspěvková organizace 42 35 37 37 37 24 37 26 28 303 16 18,94

Základní škola a Mateřská škola Cihelní, Karviná, 

příspěvková organizace 37 39 44 50 49 52 59 39 53 422 22 19,18

Základní škola a Mateřská škola Družby, Karviná, 

příspěvková organizace 57 47 38 50 46 64 34 43 16 395 20 19,75

Základní škola a Mateřská škola Dělnická, Karviná, 

příspěvková organizace 47 53 48 60 60 71 66 74 73 552 26 21,23

Základní škola a Mateřská škola Majakovského, Karviná, 

příspěvková organizace 10 13 16 14 16 15 15 16 21 136 9 15,11

Základní škola a Mateřská škola U Studny, Karviná, 

příspěvková organizace 36 37 33 52 37 48 34 48 19 344 17 20,24
Základní škola  a Mateřská škola s polským jazykem vyučovacím-

Szkoła Podstawowa i Przedszkole, Karviná, příspěvková 

organizace 21 21 17 12 19 16 11 13 17 147 9 16,33

Základní škola a Mateřská škola Mendelova, Karviná, 

příspěvková organizace 36 40 34 30 32 37 37 39 45 330 18 18,33

Základní škola a Mateřská škola Slovenská, Karviná, 

příspěvková organizace 21 20 23 20 23 25 25 25 26 208 9 23,11

Celkem Karviná 438 427 423 438 455 484 451 444 444 4004 202 19,82

Přípravné třídy:

ZŠ a MŠ U Lesa 18 žáků

ZŠ a MŠ Družby 13 žáků

Speciální třída 

ZŠ a MŠ U Lesa - 6 žáků

Žáci vzdělávající se v zahraničí - 38

Žáci vzděláváni individuálně - 1

Počty žáků podle ročníků v běžných třídách k 30.9.2022



Příloha č. 2 k důvodové zprávě

2015/2016 2016/2017 2017/2018 2018/2019 2019/2020 2020/2021 2021/2022 2022/2023

Základní škola a Mateřská škola Borovského, 

Karviná, příspěvková organizace
Ve Svahu 775/1a, Karviná-Ráj, PSČ 734 01 (ZŠ) 650 406 424 414 440 438 448 465 472 73%

odloučené pracoviště mateřská škola  U Mateřské školy 360/2, Karviná-Ráj, PSČ 734 01 84 70 70 65 62 68 68 71 72 86%

odloučené pracoviště mateřská škola Na Zátiší 364/1, Karviná-Louky, PSČ 735 73 20 19 20 17 16 20 18 16 15 75%

odloučené pracoviště mateřská škola  Na Kopci 2099/13, Karviná-Mizerov, PSČ 734 01 100 46 46 51 39 48 53 53 64 64%

Základní škola a Mateřská škola Prameny,  

Karviná, příspěvková organizace
Prameny 838/10, Karviná-Ráj, PSČ 734 01 (ZŠ) 600 411 403 433 418 410 423 434 459 77%

odloučené pracoviště mateřská škola Dačického 588/1, Karviná-Ráj, PSČ 734 01
100 100 99 100 100 100 100 100 100 100%

Základní škola  a Mateřská škola Školská, 

Karviná, příspěvková organizace
Školská 432/1, Karviná-Ráj, PSČ 734 01 (ZŠ) 500 298 300 291 286 267 243 237 241 48%

odloučené pracoviště mateřská škola  Školská 431/26,  Karviná-Ráj, PSČ 734 01 69 69 65 57 59 61 52 55 63 91%

Základní škola  a Mateřská škola U Lesa, 

Karviná, příspěvková organizace
U Lesa 713/19, Karviná-Ráj, PSČ 734 01 (ZŠ) 640 343 360 326 335 330 331 339 332 52%

odloučené pracoviště mateřská škola (Olbrachtova) Horova 655/2,  Karviná-Ráj, PSČ 734 01 100 97 94 98 92 99 94 89 88 88%

odloučené pracoviště mateřská škola  V Aleji 761/20, Karviná-Ráj, PSČ 734 01 100 100 99 99 95 90 92 87 92 92%

Základní škola a Mateřská škola Cihelní, 

Karviná, příspěvková organizace
Cihelní 1666/30, Karviná-Nové Město, PSČ 735 06 (ZŠ) 700 498 504 484 454 445 433 415 427 61%

odloučené pracoviště mateřská škola  Dvořákova 1622/4,  Karviná-Nové Město, PSČ 735 06 100 100 99 100 91 97 80 88 94 94%

odloučené pracoviště mateřská škola (Nedbalova) Cihelní 1668/26,  Karviná-Nové Město, PSČ  735 06 70 70 68 68 68 70 67 64 70 100%

Základní škola a Mateřská škola Družby, 

Karviná, příspěvková organizace 
tř. Družby 1383/1,  Karviná-Nové Město, PSČ  735 06 (ZŠ) 500 474 434 403 397 371 371 379 415 83%

odloučené pracoviště mateřská škola  tř. Družby 1389/26,  Karviná-Nové Město, PSČ 735 06 60 28 28 60 60 60 60 60 60 100%

Základní škola a Mateřská škola Dělnická, 

Karviná, příspěvková organizace
Sokolovská 1758/1, Karviná-Nové Město, PSČ 735 06 (ZŠ) 750 663 686 667 651 641 609 568 552 74%

odloučené pracoviště mateřská škola  Sokolovská 602/30, Karviná-Nové Město, PSČ 735 06 100 100 100 99 100 100 91 94 94 94%

odloučené pracoviště mateřská škola  tř. Družby 1338/42,  Karviná-Nové Město, PSČ 735 06 70 68 55 69 65 57 50 57 70 100%

Základní škola a Mateřská škola Majakovského, 

Karviná, příspěvková organizace
Majakovského 2219/13,  Karviná-Mizerov, PSČ 734 01 (ZŠ) 550 225 237 202 184 175 159 138 139 25%

odloučené pracoviště mateřská škola  Kpt. Jaroše 2224/4, Karviná-Mizerov, PSČ 734 01 75 49 45 44 48 50 56 50 47 63%

Základní škola a Mateřská škola U Studny, 

Karviná, příspěvková organizace
Centrum 2290/14, Karviná-Mizerov, PSČ 734 01 (ZŠ) 420 263 284 313 314 340 355 368 352 84%

odloučené pracoviště mateřská škola  Čajkovského 2215/2a,  Karviná-Mizerov, PSČ  734 01 100 89 96 95 95 100 99 100 100 100%

odloučené pracoviště mateřská škola Centrum 2314/26, Karviná-Mizerov, PSČ 734 01 100 100 100 98 100 100 99 100 100 100%

Základní škola  a Mateřská škola s polským 

jazykem vyučovacím-Szkoła Podstawowa i 

Przedszkole, Karviná, příspěvková organizace

Dr. Olszaka 156/2,  Karviná-Fryštát, PSČ 733 01 (ZŠ) 375 163 152 155 160 156 154 148 147 39%

odloučené pracoviště mateřská škola Dr. Olszaka 155/1, Karviná-Fryštát, PSČ 733 01 70 69 69 68 70 68 62 60 62 89%

Základní škola a Mateřská škola Mendelova, 

Karviná, příspěvková organizace
Einsteinova 2871/8,  Karviná-Hranice, PSČ 733 01 (ZŠ) 600 410 404 389 379 365 333 323 336 56%

odloučené pracoviště mateřská škola Slovenská 2872/22, Karviná-Hranice, PSČ 733 01 100 70 65 76 81 83 84 81 84 84%

odloučené pracoviště mateřská škola (Žižkova) Divišova 2806/2, Karviná-Hranice, PSČ 733 01 100 92 79 85 85 97 82 79 88 88%

Základní škola a Mateřská škola Slovenská, 

Karviná, příspěvková organizace
Slovenská 2936/61, Karviná-Hranice, PSČ 733 01 (ZŠ) 400 220 224 221 202 199 206 201 208 52%

odloučené pracoviště mateřská škola Slovenská 2910/42, Karviná-Hranice,  PSČ 733 01 100 54 52 41 52 53 54 41 58 58%

Celkem počet žáků základních škol všechny ZŠ v Karviné 1. - 9. ročník
6685 4374 4412 4298 4220 4137 4065 4015 4080 61%

Celkem počet dětí mateřských škol
1618 1390 1349 1390 1378 1421 1361 1345 1421 88%

Školy zřizované statutárním městem Karviná

Název školy Sídlo organizace
kapacita 

školy

Počet dětí ve školním roce naplněnost 

ve šk.r. 

2022/2023



Příloha č. 3 k důvodové zprávě

školní rok

počet počet počet počet počet počet počet počet počet počet počet počet počet počet počet počet počet počet počet počet

tříd žáků tříd žáků tříd žáků tříd žáků tříd žáků tříd žáků tříd žáků tříd žáků tříd žáků tříd žáků

celkem celkem celkem celkem celkem celkem celkem celkem celkem celkem celkem celkem celkem celkem celkem celkem celkem celkem celkem celkem

ZŠ a MŠ s pol.jaz.vyuč.-Szkoła Podstawowa i Przedszkole, 

Karviná, příspěvková organizace 1 22 1 17 1 14 1 14 1 18 1 19 1 15 1 17 1 20 1 21
Základní škola a Mateřská škola Prameny, Karviná, 

příspěvková organizace 2 49 2 47 2 43 2 45 3 61 2 45 2 49 3 54 2 42 3 51
Základní škola a Mateřská škola U Lesa, Karviná, 

příspěvková organizace 2 43 2 32 1 23 2 42 1 30 2 38 2 42 2 37 2 41 2 42
Základní škola a Mateřská škola Školská, Karviná, 

příspěvková organizace 2 34 1 28 1 29 2 38 2 30 1 24 1 19 1 22 1 25 2 32
Základní škola a Mateřská škola Borovského, Karviná, 

příspěvková organizace 2 49 3 65 3 69 2 47 2 53 3 58 2 45 3 52 3 57 3 48
Základní škola  a Mateřská škola Družby, Karviná, 

příspěvková organizace 3 68 3 75 3 70 2 45 3 60 2 43 3 52 2 46 2 48 3 57
Základní škola a Mateřská škola Cihelní, Karviná, 

příspěvková organizace 3 59 3 69 2 50 3 72 2 50 3 63 2 48 3 54 2 44 2 37
Základní škola a Mateřská škola Dělnická, Karviná, 

příspěvková organizace 3 81 4 91 4 80 3 80 3 69 2 50 3 65 2 47 3 52 3 47
Základní škola a Mateřská škola U Studny, Karviná, 

příspěvková organizace 2 34 1 26 2 46 2 39 2 49 2 40 2 53 2 37 2 38 2 36
Základní škola a Mateřská škola Majakovského, Karviná, 

příspěvková organizace 1 25 1 25 1 22 1 22 1 13 1 11 1 14 1 15 1 12 1 10
Základní škola a Mateřská škola Mendelova, Karviná, 

příspěvková organizace 2 52 2 42 2 41 2 46 2 38 2 37 2 32 2 25 2 41 2 36
Základní škola a Mateřská škola Slovenská, Karviná, 

příspěvková organizace 1 16 1 25 2 29 1 18 1 26 1 18 1 17 1 23 1 23 1 21

Celkem 24 532 24 542 24 516 23 508 23 497 22 446 22 451 23 429 22 443 25 438

Základní škola

Přehled o 1. třídách na základních školách v Karviné 

 2013/2014  2014/2015  2015/2016  2016/2017  2017/2018 2018/2019 2019/2020 2020/2021 2021/2022 2022/2023



Příloha č. 4 k důvodové zprávě

počet tříd počet žáků počet tříd počet žáků počet tříd počet žáků

Základní škola a Mateřská škola 

Borovského, Karviná, příspěvková 

organizace
21 501 23 472 2 -29

Základní škola a Mateřská škola 

Prameny, Karviná, příspěvková 

organizace
24 573 21 459 -3 -114

Základní škola a Mateřská škola 

Školská, Karviná, příspěvková 

organizace
18 417 12 241 -6 -176

Základní škola a Mateřská škola U 

Lesa, Karviná, příspěvková 

organizace
20 427 18 332 -2 -95

Základní škola a Mateřská škola 

Cihelní, Karviná, příspěvková 

organizace
28 657 22 427 -6 -230

Základní škola a Mateřská škola 

Dělnická, Karviná, příspěvková 

organizace
22 533 26 552 4 19

Základní škola a Mateřská škola 

Družby, Karviná, příspěvková 

organizace
23 492 21 415 -2 -77

Základní škola a Mateřská škola 

Majakovského, Karviná, 

příspěvková organizace
21 483 9 139 -12 -344

Základní škola a Mateřská škola U 

Studny, Karviná, příspěvková 

organizace
14 325 17 352 3 27

Základní škola a Mateřská škola 

Mendelova, Karviná, příspěvková 

organizace
19 427 18 336 -1 -91

Základní škola a Mateřská škola 

Slovenská, Karviná, příspěvková 

organizace
13 265 9 208 -4 -57

Základní škola a Mateřská škola

s polským jazykem vyučovacím - 

Szkoła Podstawowa i Przedszkole, 

Karviná, příspěvková organizace

9 167 9 147 0 -20

Základní škola Karviná-Mizerov 

Žižkova 56/2364
13 258 -13 -258

Celkem 245 5525 205 4080 -40 -1445

rozdíl
škola 

šk. rok 2006/07 šk. rok 2022/23

Vývoj počtu žáků v základních školách 


